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17.05.2013- Jubileusz 50-lecia Biblioteki w Raszowej      

    

 Pięćdziesiąt lat temu została założona filia biblioteczna w Raszowej. Z tej okazji odbyła
się dnia 17 maja uroczystość jubileuszowa. Nie było to tylko zwykłe spotkanie przy kawie
i ciastku a podróż w czasie oraz retrospekcja, czyli spojrzenie w przeszłość. Nie zabrakło
również poglądu na teraźniejszość i przyszłość. 

    

 Ceremonię otworzyły występy dzieci ze Szkoły Stowarzyszeniowej w Raszowej.
Przedstawiły one recytację wierszy w języku polskim i niemieckim a także zachwyciły
gości wykonaniem piosenek. Paulina Kalla, która miesiąc temu wygrała „Śląskie
Beranie” w Izbicku w kategorii klas 1-4 szkół podstawowych, swym tekstem „Trzi Cery”
rozbawiła gości do łez. Następnie zabrała głos biblioteka Barbara Mientus, która
przywitała wszystkich przybyłych gości.  Piękne bukiety kwiatów a także podziękowania
złożyli na ręce opiekunki biblioteki w Raszowej między innymi pani Barbara Mruk
(Dyrektor GBP w Tarnowie Op.), wójt gminy Tarnów Opolski Krzysztof Mutz,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Rodziny
Zygmunt Pietruszka, prezes Stowarzyszenia „Nasze Przywory” Patrycja Bartylla a także
przedstawicielka Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Opolu pani Ewa Dorosz. Gościem
specjalnym był Ks. Dr Ginter Żmuda, syn pani Teresy Żmuda, która przez 25 lat
opiekowała się biblioteką i ją również założyła.  Prałat opowiadał o pierwszych latach
biblioteki i wspominał, jak jego mama zajmowała się księgozbiorem i rozwijaniem pasji
wśród czytelników. Tłem retrospekcji była prezentacja multimedialna przygotowana
przez Dagmarę Mientus, składająca się ze zdjęć związanych z biblioteką w Raszowej. 
Pod koniec spotkania zostały odtworzenie filmy m.in. z uroczystości 45-lecia filii
bibliotecznej w Raszowej. 

    

Słowa Jana Pawła II: „Biblioteka jest instytucją, która całym swoim istnieniem świadczy
o rozwoju kultury. Jest ona, bowiem skarbnicą piśmiennictwa, przez które człowiek
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wyraża swój zmysł twórczy...” podsumowały całą uroczystość. Niektórym gościom
zakręciła się łezka w oku, inni z uśmiechem na twarzy wspominali dawne czasy. Wszyscy
jednak cieszyli się, że mogli spotkać się w takim gronie i uczcić pół wieku istnienia
biblioteki w Raszowej.

    

Z całego serca chciałabym złożyć podziękowania wszystkim przybyłym gościom a także
tym, którym nie udało się dotrzeć na uroczystość.

    

Podziękowania należą się również wszystkim osobom, które przyczyniły się do rozwoju
naszej biblioteki, wszystkim, którzy przez wszystkie lata pomagali i mnie wspierali.
Dziękuję!
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